

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการเจาะบ่อบาดาลน้ำลึก ตำบลถาวรพัฒนา อำเภอยางชุมน้อย จังหวัดกำแพงเพชร

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอยางชุมน้อย

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๗๒,๐๐๐.- บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป งานขุดเจาะบ่อบาดาล ท่อ PVC. ชั้น ๑๓.๕ มอก. ๑๗-๒๕๓๒ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๖ นิ้ว ความลึกบ่อ ๑๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบ มีเตอร์จมใต้น้ำ (Submersible Pump) มอเตอร์ขนาด ๓.๐ แรงม้า ๒๒๐ V.AC

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ มิ.ย. ๒๕๕๕ เป็นเงิน ๒๗๖,๙๐๐.- บาท  
(สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบ ปร.๔

๕.๒ แบบ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นางสาวปรารถนา ทองสนิทกาญจน์ ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายประวิทย์ ปะนะดัง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองปฏิบัติการ)	กรรมการ
๖.๓ นายอนุสรณ์ เจือมณี ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ถาวรพัฒนา	กรรมการ

องค์การบริหารส่วนตำบลถาวรวัฒนา  
สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปจ.5

โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านถนนใหญ่ ตำบลถาวรวัฒนา อำเภอทรายทองวัฒนา จังหวัดกำแพงเพชร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลถาวรวัฒนา อำเภอทรายทองวัฒนา จังหวัดกำแพงเพชร

แบบเลขที่ ตามแบบที่ อบต.กำหนด

ประมาณการราคาตามแบบ ปจ.4 จำนวน 2 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	ค่าอำนวยการ Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน (บาท)		รวมเป็นเงิน (บาท)	
1	ประเภทงานอาคาร	-	1.2726	-	
2	ประเภทงานทาง	-	1.3365	-	
3	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	1.2509	-	
4	ประเภทงานชลประทาน	-	1.3266	-	
5	ประเภทงาน -	273,920.60	1.0000	273,920.60	
6	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	1.0000	3,000.00	
	ป้ายเหล็ก 1 ป้าย				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			276,920.60	
	คิดเป็นเงินประมาณ โดยขอเบิกเพียง	(สองแสนเจ็ดหมื่นหกพันเก้าร้อยบาทถ้วน)		276,900.00	

.....ประธาน  
.....กรรมการ  
.....กรรมการ

ลงชื่อ.....ประมาณการ  
(นายนิพนธ์ แสนมุข)  
นายช่างโยธา ชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ตรวจสอบ  
(นายอนุสรณ์ เจียมณี)  
ผอ.กองช่าง

## องค์การบริหารส่วนตำบลถาววัฒนา

ประมาณราคางานต้น  
โครงการ ขุดเจาะบ่อบาดาล

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านถนนใหญ่ ตำบลการวิเศษ อำเภอทรายทองวัฒนา จังหวัดกำแพงเพชร

รายละเอียด	ขนาด	ราคา	หมายเหตุ
ท่อ PVC	ขนาด ๔ นิ้ว	100.00	ความลึกบ่อ
ติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมีเตอร์ในตัว (Submersible pump)		3.00	แรงม้า
หรือมีปริมาณน้ำไม่น้อยกว่า		3.00	เมตร
ติดตั้งแผงวงจร		1.00	จำนวน

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลถาววัฒนา อำเภอทรายทองวัฒนา จังหวัดกำแพงเพชร

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน  
ประมาณการเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินการ		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานขุดเจาะบ่อบาดาล ท่อ PVC ขึ้น 13.5 มอก. 17-2532 ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 นิ้ว ความลึกบ่อ 100 เมตร (พร้อมค่าดำเนินการ)	100.00	เมตร	2,050.00	205,000.00	-	-	205,000.00	** อัตราค่างานต่อหน่วย (งานขุดเจาะบ่อบาดาล ) สำหรับงานจ้างเหมาได้รวมค่า ดำเนินการ ภาษี และกำไร (Factor F) แล้ว
2	งานติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมีเตอร์รวมได้น้ำ (Submersible Pump) มอเตอร์ขนาด 3.0 แรงม้า 220 V AC (พร้อมค่าดำเนินการ)	1.00	ชุด	65,500.00	65,500.00	-	-	65,500.00	** ราคาจาก อัตราค่ากลางต่อหน่วย สัมกับงบประมาณ เดือนมีนาคม 2558
3	งานติดตั้งชุดไฟฟ้าเปิดปากบ่อน้ำบาดาล ขนาด ศก. 6 นิ้ว (ไฟฟ้าเปิดปากบ่อชนิด PVC) พร้อมค่าดำเนินการ	1.00	ชุด	3,100.00	3,100.00	-	-	3,100.00	** ใบอนุญาตเจาะ ค่าขออนุญาตเจาะบ่อน้ำบาดาล ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตใช้น้ำบาดาล
	ยอดยกไป	สองแสนเจ็ดพันสามพันหกร้อยบาทถ้วน			273,600.00		-	273,600.00	

ประโยชน์

.กรรมการ

การรวมการ

องค์การบริหารส่วนตำบลวารพัฒนา  
ตำบลวารพัฒนา อำเภอทรายทองวัฒนา จังหวัดกำแพงเพชร

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2/2

ประมาณราคางานต้นทุน โครงการ ขุดเจาะบ่อน้ำบาดาล

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 2 บ้านถนนใหญ่ ตำบลวารพัฒนา อำเภอทรายทองวัฒนา จังหวัดกำแพงเพชร

รายละเอียด ห่อกร PVC ขนาด ๓๐ นิ้ว ความลึกบ่อ 100.00 เมตร หรือมีปริมาตรน้ำไม่น้อยกว่า 3.00 ลบ.ม. / ชั่วโมง

ติดตั้งเครื่องสูบน้ำไฟฟ้าแบบมีเทอร์โมไดนา (Submersible pump) มอเตอร์ขนาด 3.00 แรงม้า

พร้อมปรับปรุงระบบประปา ติดตั้งป้ายแสดงโครงการ จำนวน 1 ป้าย

ฝ่ายประมาณราคา ส่วนโยธา

ประมาณการโดย นายนิพนธ์ แสนมุข

หน้างาน องค์การบริหารส่วนตำบลวารพัฒนา อำเภอทรายทองวัฒนา จังหวัดกำแพงเพชร

ระยะเวลาดำเนินการ 90 วัน

ประมาณการโดย นายนิพนธ์ แสนมุข ราคาจาก ส่วนงบประมาณ ราคาประเมิน 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร ปริมาณการเมื่อวันที่ 31 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าดำเนินการ		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน		หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน			
4	งาน คล. ลานบ่อขนาด 1.50*1.50*0.15 เมตร				273,600.00			273,600.00		** ใบนวดใช้
	4.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	1.02	ถุง	122.81	125.27	-	-	125.27		ค่าใช้ขออนุญาตใช้น้ำบาดาล
	4.2 ทรายผสมคอนกรีต	0.09	ลบ.ม	127.26	11.45	-	-	11.45		ค่าธรรมเนียมใบนวดใช้น้ำบาดาล
	4.3 หินผสมคอนกรีต	0.16	ลบ.ม	366.32	58.61	-	-	58.61		ค่าใช้ขออนุญาตใช้น้ำบาดาล
	4.4 ตะแกรงเหล็กเส้นกลมผิวขี้ด 10 มม. สเปก 10	1.00	ตร.ม	35.68	35.68	6.36	6.36	42.04		** ค่าใช้จ้างทั้งหมดผู้รับจ้าง
	4.5 ค่าแรงคอนกรีต	0.15	ลบ.ม	-	-	554.85	83.23	83.23		เป็นผู้ดำเนินการเองทั้งหมด
	ยอดยกไป				273,831.01		89.59	273,920.60		** สูงมาได้ 1.130 ลิตร/บ.พื

.....ประชาชน.....  
.....กรรมการ.....  
.....กรรมการ.....

ลงชื่อ.....ประมาณการ.....  
( นายนิพนธ์ แสนมุข )  
นายช่างโยธา-ช่างบ่อ  
ลงชื่อ.....ตรวจสอบ.....  
( นายอนุสรณ์ เจียมณี )  
ผอ. กองช่าง